2022年 8月

医療関係者 各位

製造販売元：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

販売元：ＥＡファーマ株式会社

販売移管のご案内

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社が製造販売承認を有し、EAファーマ株式会社が販

売しております「グルカゴン Gノボ注射用１mg」につきまして、両社の契約満了に基づき、

EAファーマ株式会社からの販売を終了し、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社が製造か

ら販売まで対応することになりましたのでご案内申し上げます。

今後はノボ ノルディスク ファーマ株式会社からグルカゴン G ノボ注射用１mg に関す

る情報提供ならびに製品を販売させて頂くことになりますが、先生方におかれましては長

年にわたり EA ファーマ株式会社からの販売をお受けいただいたことに感謝を申し上げる

とともに、引き続きグルカゴン G ノボ注射用１mg に対してご愛顧を頂けましたら幸いで

ございます。何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

【販売移管時期について】

 2022年 11月末日をもって EAファーマ株式会社からの代理店への販売は原則、終了い

たします。

12月以降は、流通在庫の関係から暫くの間は従来の表示の製品が流通いたしますが、順

次、改訂された表示の製品に切り替わる予定です。

＜本件に関するお問い合わせ窓口＞

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社：ノボケア相談室

 0120-180-363（9時～17時 土日・祝日・会社休日を除く）

 0120-359-516（上記以外）

EAファーマ株式会社：くすり相談室

0120-917-719 月～金 9時～17時 30分（土、日、祝日 9時～17時）